
diário oficial Nº 35.162  35Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2022

Portaria nº 793 de 24 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1361442/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Peixe-Boi no dia 22 de outubro, para conduzir a equipe 
que efetuará cobertura jornalística do governo do estado Pará.
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.

Portaria nº 794 de 24 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1361267/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Capanema no dia 22 de outubro, para conduzira equi-
pe que efetuará cobertura jornalística do governo do estado Pará.
NOME: CARLOS ADRIANO REZENDE DA SILVA
MATRÍCULA: 5966919
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.,

Portaria nº 795 de 24 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1361330/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Capanema no dia 22 de outubro, para conduzir a equi-
pe que efetuará cobertura jornalística do governo do estado Pará.
NOME: WANDERIL DO ROSÁRIO DE SOUZA MAIA
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.

Portaria nº 796 de 24 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1361380/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Capanema no dia 22 de outubro, para conduzir a equi-
pe que efetuará cobertura jornalística do governo do estado Pará.
NOME: Wagner Gomes Pantoja
MATRÍCULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.

Portaria nº 797 de 24 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme Proc. nº2022/1361092/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 2 ½ (duas diárias e meia), que se 
deslocou para o estado de São Paulo no período de 19 a 21 de outubro de 
2022, para acompanhar a agenda oficial do governo do estado do Pará.
NOME: VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação

Portaria nº 798 de 24 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1361758/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou para 
o município de Capitão Poço no dia 22 de outubro de 2022, para cobertura 
de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR
MATRÍCULA: 2149459
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Portaria nº 799 de 24 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1361892/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou para 
o município de Capitão Poço no dia 22 de outubro de 2022, para cobertura 
de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ronan Costa Frias
MATRÍCULA: 5946521
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.

Portaria nº 800 de 24 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1362251/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou para 
o município de Peixe-Boi no dia 22 de outubro de 2022, para cobertura de 
pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: RODRIGO PINHEIRO RODRIGUES
MATRÍCULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.

Portaria nº 801 de 24 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1362210/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou para 
o município de Peixe-Boi no dia 22 de outubro de 2022, para cobertura de 
pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: LEONARDO SOARES NUNES
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.

Portaria nº 802 de 24 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1362071/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou para 
o município de Capanema no dia 22 de outubro de 2022, para cobertura de 
pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: DAVID TEIXEIRA ALVES
MATRÍCULA: 54191130
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 867817

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

PROCESSO Nº 2022/253076
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII, do art. 4°, da Lei n° 
10.520/2002, Art. 13, VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 13, V do 
Decreto Estadual e conforme parecer jurídico constante no Processo Admi-
nistrativo nº 2022/253076, RESOLVE: HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro 
Benedito Ivo Santos Silva, referente ao Pregão Eletrônico nº 019/2022, de 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS 
ESTÚDIOS DA RADIO E TV CULTURA, às seguintes empresas:
ITENS: 01, 02, 03 e 09
Empresa Contratada: ART INTEGRA LTDA.
CNPJ: 10.786.518/0001-56
VALOR: R$ 308.830,00 (trezentos e oito mil oitocentos e trinta reais)
ITEM: 04
Empresa Contratada: CEDM DE PADUA TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 09.578.520/0001-50
VALOR: R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais)
ITEM: 05
Empresa Contratada: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 11.502.318/0001-97
VALOR: R$ 1.397,95 (um mil trezentos e noventa e sete reais e noventa 
e cinco centavos)
ITEM: 06
Empresa Contratada: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA
CNPJ: 11.142.525/0001-88
VALOR: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)
ITEM: 07
Empresa Contratada: ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDI-
ÇÃO LTDA
CNPJ: 01.682.745/0001-40
VALOR: R$ 3.309,00 (três mil trezentos e nove reais)
Belém, 24 de outubro de 2022.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 867853


